UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

V/v đảm bảo ATGT trên các tuyến đường đi

qua trường học và đề xuất ý kiến để đảm
bảo trật tự, an toàn giao thông khu vực

cổng trường

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Văn bản số 1007/SGTVT-HTGT&ATGT ngày 07/3/2024 của Sở

Giao thông vận tải về việc thực hiện giải pháp đảm bảo ATGT trên các tuyến đường

đi qua trường học và báo cáo tình hình thực hiện (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo

dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị phối hợp với các cơ quan chức năng

địa phương thực hiện một số nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Sắp xếp, nhắc nhở, hỗ trợ phụ huynh học sinh và học sinh dừng, đỗ xe,

đứng chờ giờ vào lớp, tan học.

2. Tiếp tục nghiên cứu, tuyên truyền, phổ biến “Sổ tay an toàn giao thông

khu vực trường học” để triển khai các giải pháp khác để đảm bảo an toàn khu vực

trường học (gửi kèm theo).

3. Kiến nghị, đề xuất các ý kiến để đảm bảo trật tự, an toàn giao thông khu

vực cổng trường, nhu cầu tổ chức đưa, đón học sinh, bố trí điểm dừng đón trả

khách thuận lợi cho học sinh và các điểm trường học. Các kiến nghị, đề xuất gửi

về Sở Giáo dục và Đào tạo (bằng văn bản, qua hệ thống HP-eOffice), gửi bản điện

tử (word hoặc excel) về địa chỉ email: phamhuybinh@haiphong.edu.vn trước

ngày 11/3/2024 để tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Giám đốc;
- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Phạm Quốc Hiệu

	bookmark2
	bookmark3
	bookmark5
	bookmark4

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-03-09T11:12:51+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-09T11:48:27-0800
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-09T11:48:35-0800
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-09T11:48:35-0800
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-09T11:48:36-0800
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!